
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИИ № 524 

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

01.09.2018 № 93

О мерах по предупреждению 
незаконного сбора средств с родителей

На основании распоряжения Комитета по образованию № 702-р 27.04.2010, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
l.He допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения и 
родительской общественности к внесению благотворительных пожертвований 
родителями (законными представителями) обучающихся, воспитанников 
образовательного учреждения.
2.3апретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных средств. 
З.Не допускать не правомочных действий органов самоуправления образовательного 
учреждения, в том числе родительских комитетов, в части привлечения 
благотворительных средств, поручив организацию деятельности по привлечению средств 
организациям, зарегистрированным в качестве юридических лиц.

И.о директор Водолазко О.В.


